Edital de Convocação n° 009/2008 – Concurso 2006

  A Secretaria Municipal de Administração de Feira de Santana, considerando o resultado final do
Concurso Público Municipal, destinado a prover cargos, na Administração Municipal, de Administrador, Agente
de Serviços Gerais, Agente de Trânsito, Almoxarife, Analista de Sistemas, Assistente Administrativo, Assistente
Social, Contador, Digitador, Enfermeiro, Fiscal de Serviços Públicos, Guarda Municipal, Intérprete de Libras,
Mecânico de Máquinas e Veículos, Médico Perito, Motorista, Operador de Máquinas Leves, Operador de
Máquinas Pesadas, Professor, Programador de Computador e Telefonista,, de acordo com o quanto informado
pela Universidade Estadual de Feira de Santana e o que disposto nos itens 3,9,35 e 90, do Edital do Concurso, de
30 de junho de 2006, e o que estabelecido no Art. 12 § 3° da Lei Complementar 01/94, além da pontuação final
dos candidatos de acordo com o Edital de Divulgação dos Resultados, de 15 de dezembro de 2006,

RESOLVE

            Art. 1º - Ficam convocados para nomeação no Serviço Público Municipal, de acordo com as necessidades
atuais da Administração, os candidatos aprovados no Concurso Público realizado com tal finalidade, de acordo com a
seguinte relação:

  Para o cargo de Agente de Serviços Gerais:

Coloc. RG.

Nome

1ª
Etapa

2ª
Etapa Total

33ª 848717252 ROBENILSON PAIXAO DE FREITAS 9,00 16,00 6,78

34ª 544254414 JANE AMORIM DE OLIVEIRA 9,40  6,00 6,76

35ª 303343737 MARIA LICIA RODRIGUES SALES 9,00 15,00 6,75

36ª 300385706 ARNALDO NONATO CONCEICAO  9,20 10,00 6,74

37ª 325750335 RENILDA DA SILVA RIBEIRO 9,40 5,00 6,73

  Para o cargo de Agente de Trânsito:

Coloc. RG.

Nome

1ª
Etapa

2ª
Etapa Total

13ª 965572145 RODRIGO DE ARAUJO SILVA 9,80 10,00 7,16

14ª 915059096 EDSON ALMEIDA DA SILVA 9,40  19,00 7,15

15ª 4872198 JOSUE MORAES DE ARAUJO 9,20 23,00 7,13

16ª 720348668 EDIZIA MARIA SILVA DE ARAUJO 10,00 4,00 7,12

16ª 999012347 GESIEL SILVA SANTANA 10,00 4,00 7,12

16ª 1117406300 VERA LUCIA CORREIA DA SILVA 10,00 4,00 7,12

19ª 606249907 JOSE CARLOS DE JESUS TEIXEIRA 9,60 12,00 7,08

20ª 1173764186 ALEX DIEGO DE SOUZA QUEIROZ 10,00 2,00 7,06

20ª 764716670 GIORDANO BRUNO CARDOSO LEITE 10,00 2,00 7,06

20ª 1131589394 JOAO CARLOS DO PRADO ANJO JUNIOR 10,00 2,00 7,06

20ª 965725669 MARCELLA FERNANDES SALES 10,00 2,00 7,06

20ª 1142345319 PAULO CEZAR FREITAS BARRETTO 10,00 2,00 7,06

20ª 893270806 TIAGO MACHADO DOS SANTOS 10,00 2,00 7,06

20ª 913664618 VANDILSON VENAS DE ALMEIDA 10,00 2,00 7,06

27ª 661898610 ARABI XINGUARA CAMURUGY DE GUERREIRO 9,60 10,00 7,02

27ª 944770436 DAIANNA DIAS ARAUJO 9,60 10,00 7,02

27ª 669087106 EDIMILSON ALMEIDA DE ARAUJO 9,60 10,00 7,02

27ª 882873270 GEANE DE OLIVEIRA SOUZA 9,60 10,00 7,02

27ª 205652247 MARIA CELIA MOREIRA LIMA 9,60 10,00 7,02

27ª 788434640 SUZANE DE BRITO MIRANDA 9,60 10,00 7,02

27ª 1146926960 THIAGO MOTA DE ALMEIDA 9,60 10,00 7,02

27ª 1010497227 VICTOR EMMANUEL PEREIRA SILVA 9,60 10,00 7,02

198ª 965746585 MARCOS DE OLIVEIRA COELHO* 9,00 0,00 6,30

*Candidato beneficiado pelo Decreto 3298 de 20/12/99

 2

  Para o cargo de Analista de Sistemas

Coloc. RG.

Nome

1ª
Etapa

2ª
Etapa Total

5ª 544329953 STANLEY MIRANDA CERQUEIRA 7,78 22,00 6,11

  Para o cargo de Assistente Administrativo:

Coloc.   RG.

Nome

1ª
Etapa

2ª
Etapa Total

19ª 925472492 MARY JULLY FREITAS NUNES 7,80 20,00   6,06

20ª 544213734 EDER DOS SANTOS SILVA 7,00 38,00   6,04

21ª 940011468 DAIANA TANAN DA SILVA 7,40 28,00   6,02

22ª 701386304 CARINE ALVES DA SILVA 7,80 18,00 6,00

268ª 1162092327 LAURENTINO DA CRUZ NETO* 6,20 4,00 4,46
*Candidato beneficiado pelo Decreto 3298 de 20/12/99

  Para o cargo de Assistente Social:

Coloc.   RG.

Nome

1ª
Etapa

2ª
Etapa Total

3ª 665237880 ANEILDES NASCIMENTO ROCHA 7,36 30,00 6,05
4ª 200986856 ELIANE ARAUJO CAVALCANTI 6,36 43,00 5,74
5ª 500838054 CRISTIANE SILVA VILLA  FLOR 6,36 37,00 5,56

  Para o cargo de Digitador:

Coloc.   RG.

Nome

1ª
Etapa

2ª
Etapa Total

11ª                  852817436   EDMILSON MOREIRA LIMA 9,20 30,00 7,34

  Para o cargo de Fiscal de Serviços Públicos:

Coloc.      RG.

Nome

1ª
Etapa

2ª
Etapa Total

10ª 818394480 ALARCON MATOS DE OLIVEIRA 8,60 25,00 6,77
11ª 249461501 TEREZA CRISTINA MENDES COSTA 8,80 20,00 6,76

  Para o cargo de Guarda Municipal:

Coloc. RG.

Nome

1ª
Etapa

2ª
Etapa Total

26ª 799167673 EDUARDO ALVES DE FRANCA 8,60 18,00 6,56
27ª 789481006 JOSIVALDO BRITO MENEZES 8,40 22,00 6,54
28ª 5568641 NELMA MARIA VIEIRA DE ARAUJO 8,20 25,00 6,49

  Para o cargo de Professor:

Coloc. RG.

Nome

1ª
Etapa

2ª
Etapa Total

254ª 1008513989 PRISCILA LEDOUX COSTA SILVA 7,39 25,00 5,92
255ª 800621999 GEISA FROES DE FREITAS 7,00 34,00 5,92
256ª 972539441 ADRIANA ISIS CARNEIRO TRABUCO 7,58 20,00 5,91
257ª 404334555 LIRANE MORAES PORTUGAL LEITE 6,99 34,00 5,91
258ª 664867421 DEBORA ALVES BARBOSA 6,90 36,00 5,91
259ª 256296464 IVANILDA MARQUES DE MATOS PINTO 7,09 31,00 5,89
260ª 1011893460 FRANCISKELY ELOY ALMEIDA 7,08 31,00 5,89
261ª 1135696101 CATARINE BULHOSA ZACHARIADES 7,00 33,00 5,89
262ª 408754907 EDNA CIRINO DE ALMEIDA FERREIRA 7,28 26,00 5,88
263ª 1117720446 JAMYLE ROCHA FERREIRA 7,20 28,00 5,88
264ª 772825823 RONALDO PINHEIRO DE ALMEIDA 6,99 33,00 5,88
264ª 841564817 VALDIRENE PASSOS OLIVEIRA 6,99 33,00 5,88
266ª 405899866 JAILMA DA SILVA TEIXEIRA 7,40 23,00 5,87

 3

Para o cargo de Programador de Computador:

Coloc. RG.

Nome

1ª
Etapa

2ª
Etapa Total

3ª 831376104 EMANUELE ALEXANDRE DE FRANÇA 9,00 8,00 6,54

  Para o cargo de Telefonista:

Coloc. RG.

Nome

1ª
Etapa

2ª
Etapa Total

6ª 250474506 BERGSON DA SILVA OLIVEIRA 9,20 00,00 6,44

Art. 2° - Os convocados deverão comparecer a Secretaria Municipal de Administração, situada na Av.
Sampaio, 344 – Centro, nesta cidade, munidos dos seguintes documentos:

 a) Carteira de Identidade;

 b) Comprovante de Inscrição no Cadastro de Pessoa Física (CPF);

 c) Cartão de Inscrição no PIS/PASEP;

 d) Comprovante de regularidade com as obrigações eleitorais;

 e) Comprovante de regularidade com o serviço militar, quando couber;

 f)  Carteira Nacional de Habilitação, quando couber;

 g) Comprovação de escolaridade mínima compatível com o cargo de acordo com a exigência do edital;

 h) Atestado de sanidade e capacidade física, mental e psicológica;

 i)  Declaração de Bens;

 j)   Atestado de antecedentes policiais;

 k)   02 (duas) fotos 3X4;

 l)    Para os concursados que possuam outros vínculos com o serviço público, declaração dos órgãos de origem,

informando a jornada de trabalho.

m)  Os candidatos em igualdade de classificação deverão atender ao disposto no artigo 87 do Edital de Abertura

de Inscrição do Concurso, sendo nomeados de acordo com as necessidades da administração e obedecendo,

rigorosamente, a ordem de classificação.

  Art. 3º - Os candidatos convocados deverão providenciar, às suas expensas, os exames laboratoriais e

complementares a seguir relacionados:

I) Raios-X do tórax;

II) Hemograma completo;

III) Glicemia em jejum;

IV) Colesterol total e frações;

V) Triglicérides;

VI)    TGO e TGP;

VII) VDRL;

VIII) Ácido úrico;

 4

IX)    Sumário de urina;

X)   Preventivo ginecológico (para as candidatas do sexo feminino);

XI)   Exame oftalmológico completo (acuidade visual);

XII) ECG (candidatos acima de 40 anos);

XIII) Mamografia (para as candidatas do sexo feminino acima de 40 anos);

XIV) PSA (para os candidatos do sexo masculino acima de 40 anos).

§ 1º - Somente serão aceitos exames até 30 dias imediatamente anteriores à data do Edital de Convocação.

§ 2º - Durante a avaliação da capacidade física e mental, poderão ser solicitados outros exames

complementares, a depender da necessidade de esclarecimento de diagnóstico, a critério da equipe de avaliação médica.

§ 3º - Em todos os exames deverá constar, além do nome, o número da carteira de identidade do candidato,

sendo motivo de inautenticidade do documento a inobservância e/ou omissão do referido número.

§ 4º - Os candidatos convocados portadores de necessidades especiais (PNE) serão submetidos ao disposto

nos itens 35 e36 do Edital de Inscrições do Concurso, de 30 de junho de 2006.

§ 5º - Os candidatos deverão dirigir-se ao Instituto de Previdência de Feira de Santana-IPFS, situado na

Avenida Senhor dos Passos, nº 212-CEA, 1º andar, salas 101 a 109, Centro, ao obterem os exames solicitados, para se
submeterem à inspeção médica, seguindo o agendamento por ordem de comparecimento, respeitados os 30 dias da
publicação deste Edital.

                                Art. 4º - Caso o candidato não compareça no prazo estipulado no item 93 do Edital de Abertura de Inscrição
do Concurso, ou não apresente a documentação acima elencada, perderá o direito à nomeação e ao conseqüente ingresso no
serviço público municipal.

Feira de Santana,  21 de fevereiro de 2008.

João Marinho Gomes Júnior
                               Secretário Municipal de Administração